
06/09/2022 08:01 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/16941/#e:16941 1/3

Diário Oficial Número: 28324
Data: 06/09/2022
Título: Portaria n°620/2022/GBSES
Categoria: » PODER EXECUTIVO » SECRETARIAS » SAÚDE
» PORTARIA
Link permanente:
https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/16941/#e:
16941/#m:1383053

PORTARIA Nº 620/2022/GBSES
A
 SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE, no uso
 das
atribuições legais que lhe são conferidas pelo artigo 71, da
Constituição
Estadual e CONSIDERANDO o disposto no art. 67
da Lei 8.666/93 e o art. 102 do
Decreto Estadual nº 840/2017 e
que os órgãos públicos devem manter fiscal
 formalmente
designado durante toda a vigência dos contratos celebrados;
RESOLVE:
Art.
 1º. Designar os servidores para responder pelo
acompanhamento, fiscalização e
 avaliação da execução do
contrato celebrado pela Secretária de Estado de Saúde,
 abaixo
discriminado, a partir da vigência abaixo:
 

CONTRATO Nº 189/2022/SES/MT - VIGÊNCIA: 18/08/2022 A
17/08/2023

FORNECEDOR: R.C - MÓVEIS LTDA
HOSPITAL ESTADUAL LOUSITE FERREIRA DA SILVA

GESTOR DE CONTRATO
Cristiane de Oliveira Rodrigues - Matricula: 294874

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL
Luiz Fernando Alves dos Santos -

Matricula: 304845
Tieli Schwantz Ribas - Matricula:

296175
HOSPITAL ESTADUAL SANTA CASA

GESTOR DE CONTRATO
Patricia Dourado Neves - Matricula: 60686

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL
Emannuel Santana Ardaia -

Matricula: 116009
Thiago Alexandre De Arruda

Pacheco - Matricula: 299671/1
HOSPITAL REGIONAL DE RONDONÓPOLIS

GESTOR DE CONTRATO
Israel Silveira Paniago - Matricula: 114798

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/16941/#e:16941/#m:1383053


06/09/2022 08:01 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/16941/#e:16941 2/3

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL
Ana Carla Domingues De Lima -

Matricula: 298337
Francival Soares Dos Santos -

Matricula: 95212
HOSPITAL REGIONAL DE CÁCERES

GESTOR DE CONTRATO
Onair Azevedo Nogueira - Matricula: 280800

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL
Vagner Ferreira Barbosa - Matricula:

2971041
Ivan Rodrigues Da Cruz - Matricula:

282179
HOSPITAL REGIONAL DE SORRISO

GESTOR DE CONTRATO
Ivone de Carvalho - Matricula: 90087

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL
Marco Sergio B. Porcu - Matricula:

304964
Leonir Cleidione Simon - Matricula:

86138
HOSPITAL REGIONAL DE SINOP

GESTOR DE CONTRATO
Jean Carlos Alencar da Silva - Matricula: 106244

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL
Paola Rosoely Gil Espina -

Matricula: 292204
Claudia Zangrande - Matricula:

302564
HOSPITAL REGIONAL DE ALTA FLORESTA

GESTOR DE CONTRATO
Sonia Vanice Gonçalves Marques - Matricula: 127771

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL
Augusto Grandi Borges - Matricula:

281158
Elisiane dos Santos Fontanive -

Matricula: 281176
HOSPITAL REGIONAL DE COLÍDER

GESTOR DE CONTRATO
Lucia Maria Tizo De Almeida - Matricula: 281855

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL
Abimael Batista Ribeiro - Matricula:

281385
Agnlado Adriano Gigliotti -

Matricula: 64695
Art. 2º As competências e atribuições dos fiscais e
gestores de
contratos são disciplinadas pela Portaria nº 375/2021/GBSES, de
23
 de junho de 2021, publicada no Diário Oficial nº. 28.028 de
25/06/2021.
Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data da sua
 publicação,
revogando-se as disposições em contrário.
Cuiabá-MT,
05 de setembro de 2022.
 



06/09/2022 08:01 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/16941/#e:16941 3/3

 


